
ЯДРИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2023 года № 50/323

О формировании участковых избирательных комиссий
избирательных участков № 2301–2332

Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  составы
участковых  избирательных  комиссий,  в  соответствии  со  статьями  20,  22,  27
Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  Методическими
рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных  избирательных
комиссий,  окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от
15  марта  2023  г.  № 111/863-8,  решением  Ядринской  территориальной
избирательной  комиссии  от  17  февраля  2023  г.  №  46/318  «О  количественном
составе  участковых  избирательных  комиссий,  формируемых  Ядринской
территориальной  избирательной  комиссией»  Ядринская  территориальная
избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Сформировать  участковые  избирательные  комиссии  избирательных
участков № 2301–2332 со сроком полномочий пять лет (2023–2028 гг.), назначив в
их  составы  членами  участковых  избирательных  комиссий  
с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам  (приложения №
1–32).

2. Направить  настоящее  решение  в  соответствующие  участковые
избирательные  комиссии  и  Центральную  избирательную  комиссию  Чувашской
Республики (системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»).

3. Разместить настоящее решение на странице  Ядринской территориальной
избирательной комиссии в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Ядринской территориальной избирательной комиссии А.В. Агакова.

Председатель Ядринской
территориальной избирательной 
комиссии А.В. Агаков

подпись инициалы, фамилия

Секретарь Ядринской
территориальной избирательной 
комиссии Е.А. Чеченешкина

подпись инициалы, фамилия



Приложение № 1
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2301

Количественный состав комиссии – 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Агакова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы

2. Афонькина Татьяна Григорьевна собрание избирателей по месту работы

3. Григорьева Ольга Николаевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Жукова Мария Николаевна собрание избирателей по месту работы

5. Иванова Вера Владимировна собрание избирателей по месту работы

6. Катнесева Оксана Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Кокоринова Тамара Феоктистовна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

8. Кокоринова Эльвира Никитична Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

9. Муравьева Людмила Сергеевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

10. Сорокина Алена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы

11. Трофимова Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы



Приложение № 2
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2302

Количественный состав комиссии – 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Бажайкина Надежда Ивановна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Бармина Ирина Александровна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

3. Буракова Ирина Александровна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Васильева Лариса Владилиновна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

5. Клочкова Светлана Георгиевна собрание избирателей по месту работы

6. Кувшинова Инна Владимировна собрание избирателей по месту работы

7. Матвеева Ирина Вадимовна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

8. Петрова Оксана Александровна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Семенова Галина Борисовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

10. Чернева Надежда Федоровна собрание избирателей по месту работы

11. Яковлева Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы



Приложение № 3
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2303

Количественный состав комиссии – 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Аввакумова Наталия Владимировна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Агафонова Наталья Петровна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

3. Баркова Наталья Александровна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Иванова Арина Фаридовна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5. Илларионов Геннадий Илларионович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

6. Кривоносов Андрей Вячеславович Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

7. Никандрова Альбина Васильевна собрание избирателей по месту работы

8. Николаева Людмила Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Селиванова Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту 
жительства

10. Семенова Вероника Владимировна собрание избирателей по месту работы

11. Токсубаева Софья Витальевна собрание избирателей по месту работы

2



Приложение № 4
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2304

Количественный состав комиссии – 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Ковалева Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту работы

2. Логинова Татьяна Вячеславовна собрание избирателей по месту работы

3. Корнилова Эльвира Николаевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Надиров Эльман Гусейнович Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

5. Ожигина Ирина Витальевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6. Прокопьева Галина Валентиновна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Савельева Ольга Шахровна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

8. Степанова Валентина Александровна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Тропина Наталия Александровна собрание избирателей по месту работы

10. Федорова Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы

11. Якимова Татьяна Ильинична Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3



Приложение № 5
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2305

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Владимирова Вера Николаевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Здорнова Наталья Михайловна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

3. Ковалева Елена Владимировна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Королькова Елена Леонидовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

5. Куракина Валентина Павловна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6. Максимова Валентина Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Сидорова Ольга Вениаминовна собрание избирателей по месту 
жительства

8. Титова Любовь Петровна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

9. Федосеева Ирина Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства

4



Приложение № 6
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2306

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Илларионова Зоя Борисовна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Махров Николай Борисович Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Михайлов Михаил Яковлевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Пушкина Наталия Олеговна собрание избирателей по месту 
жительства

5. Смирнов Вячеслав Григорьевич Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

6. Спиридонова Елена Геннадиевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7. Федорова Нина Игоревна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

5



Приложение № 7
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2307

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Амвросьева Валентина Михайловна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Аюпова Татьяна Львовна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Михайлова Галина Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Тетерин Александр Вадимович Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

5. Тетерина Людмила Станиславовна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6



Приложение № 8
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2308

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Белоусова Муза Викторовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

2. Борисова Ангелина Ильинична собрание избирателей по месту 
жительства

3. Вашуров Юрий Мефодьевич Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Искандарова Галина Борисовна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

5. Комиссарова Евгения Ивановна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

6. Огадярова Елена Геннадьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

7. Федосеева Луиза Варсонофьевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7



Приложение № 9
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2309

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Егорова Елена Михайловна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Ишалеева Альбина Михайловна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Кольцова Татьяна Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4.

5. Сергеева София Прокопьевна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6. Шашкова Зоя Александровна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

8



Приложение № 10
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2310

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Кириллов Сергей Ларгиевич Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Коршунова Алина Геннадиевна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Огиков Эдуард Генрихович Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4. Шашкина Галина Леонидовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

5. Яковлева Ефросиния Борисовна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6. Ятрушева Нина Саввовна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Ятрушева Раиса Гурьевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

9



Приложение № 11
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2311

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Амелова Ганна Валериановна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2. Волков Виталий Маркленович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

3. Данилова Ирина Викентьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Зубова Эльвира Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства

5. Лепехина Римма Петровна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6. Максимова Альбина Германовна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7. Ятрушева Татьяна Тихоновна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

10



Приложение № 12
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2312

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Атласкина Элла Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Краснова Альбина Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

3. Краснова Елена Михайловна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4. Крылов Юрий Юрьевич Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

5. Смирнов Николай Вячеславович Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

6. Спиридонова Елена Григорьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

7. Чернова Валентина Ивановна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

11



Приложение № 13
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2313

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Ильина Галина Николаевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Львова Светлана Олеговна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

3. Облинова Надежда Викторовна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Сибиряков Александр Виталиевич Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5. Фандеева Наталия Вячеславовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

12



Приложение № 14
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2314

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Васильева Антонина Геннадьевна Региональное отделение политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

2. Григорьева Людмила Герасимовна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3. Григорьева Ольга Анатольевна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Жирнова Ирина Викториевна собрание избирателей по месту 
жительства

5. Иванова Роза Георгиевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

6. Крылов Геннадий Никифорович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Яковлева Валентина Геннадьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

13



Приложение № 15
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2315

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Васильева Марина Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Германова Рита Геннадиевна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

3. Ильин Владислав Африканович Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Николаев Василий Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

5. Павлова Елизавета Федоровна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6. Рыбакова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Стрелков Вячеслав Зиновьевич Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

8. Сусанина Людмила Георгиевна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Чернов Валерий Владиславович Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

14



Приложение № 16
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2316

Количественный состав комиссии – 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Андреева Галина Геннадьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Григорьева Елена Леонидовна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Иванова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту 
работы

4. Мельникова Светлана Георгиевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5. Михайлова Любовь Георгиевна собрание избирателей по месту 
жительства

6. Павлова Елена Николаевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

7. Петрова Галина Вячеславовна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

8. Романова Екатерина Геннадьевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

15



Приложение № 17
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2317

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Александров Сергей Михайлович Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Александров Сергей Сергеевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

3. Ершова Раиса Михайловна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Иванов Николай Гаврилович Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

5. Козлова Ирина Александровна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6. Тимофеева Валентина Павловна собрание избирателей по месту 
работы

7. Яковлева Алевтина Зиновьевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

16



Приложение № 18
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2318

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Васильев Анатолий Авенирович Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Григорьева Светлана Ивановна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Дмитриев Алексей Вячеславович собрание избирателей по месту 
работы

4. Иванова Татьяна Виталиевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

5. Миланова Татьяна Витальевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

6. Родионов Николай Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Хамтеева Светлана Михайловна собрание избирателей по месту 
жительства

17



Приложение № 19
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2319

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Гаврилова Марина Николаевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Калашникова Надежда 
Константиновна

собрание избирателей по месту 
жительства

3. Константинов Вениамин Васильевич Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

4. Михайлова Елена Федоровна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

5. Михайлова Елизавета Вениаминовна собрание избирателей по месту 
жительства

6. Офаринова Клара Михайловна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Романова Татьяна Васильевна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

8. Эндрешкина Любовь Эльгеровна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Ядринцева Галина Васильевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

18



Приложение № 20
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2320

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Алексеева Лариса Димитриевна собрание избирателей по месту 
работы

2. Андреева Валентина Никандровна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

3. Егоров Владимир Владимирович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Маркова Елена Ефимовна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5. Михайлова Роза Ивановна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6. Прокопьева Анна Петровна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

7. Спиридонова Полина Ильинична Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

19



Приложение № 21
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2321

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Андреева Ираида Александровна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Жидкова Алевтина Сергеевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3. Жидкова Надежда Михайловна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

4. Лаванова Елена Эркольевна собрание избирателей по месту 
жительства

5. Михайлова Виктория Владимировна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

6. Наумов Алексей Вениаминович Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

7. Петрова Марина Аркадьевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

8. Прокопьева Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Федоров Геннадий Александрович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

20



Приложение № 22
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2322

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Антонова Алина Валерьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Григорьева Людмила Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства

3. Кириллов Вячеслав Иванович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Козлов Александр Аркадьевич Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5. Никандров Сергей Николаевич Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6. Никандрова Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Петрова Галина Ивановна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

8. Степанова Алина Арсентьевна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Федорова Ольга Николаевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

21



Приложение № 23
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2323

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Захаров Владимир Геннадьевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

2. Ильин Станислав Петрович Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

3. Можарова Людмила Владимировна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Новикова Вера Георгиевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

5. Петрова Надежда Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства

6. Тимофеев Александр Геннадьевич Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7. Якимова Рената Николаевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

22



Приложение № 24
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2324

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Иванов Лев Алексеевич Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Ильина Ирина Витальевна собрание избирателей по месту 
жительства

3. Кузьмина Нина Петровна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Орлова Любовь Леонидовна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

5. Петрова Венера Норбертовна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6. Семенова Наталия Николаевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

7. Якимов Алексей Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

23



Приложение № 25
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2325

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Александров Александр Меркурьевич Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Александров Меркурий Меркурьевич Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3. Громов Юрий Александрович Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

4. Кириллова Ирина Николаевна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5. Кузьмина Римма Ильинична Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

6. Лукина Лина Олеговна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Смирнова Светлана Николаевна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

24



Приложение № 26
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2326

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Айдак Люция Аркадьевна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Андреев Виталий Спиридонович Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Иванова Елена Витальевна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Краснова Светлана Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

5. Михайлова Олеся Юрьевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

6. Скворцова Валентина Валерьяновна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

7. Яжейкина Татьяна Анатольевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

25



Приложение № 27
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2327

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Александрова Альбина Григорьевна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2. Белякова Линда Юрьевна Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

3. Михайлова Людмила Львовна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Одикова Нина Ильинична Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5. Палейкина Людмила Семеновна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

26



Приложение № 28
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2328

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Давыдова Татьяна Петровна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Иванова Инесса Александровна собрание избирателей по месту 
жительства

3. Князева Валентина Витальевна собрание избирателей по месту 
жительства

4. Моисеева Людмила Валерияновна собрание избирателей по месту 
жительства

5. Никифоров Николай Витальевич Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6. Сафейкин Николай Михайлович Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Шарова Елена Александровна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

8. Яковлева Светлана Семеновна собрание избирателей по месту 
жительства

9. Ястребова Людмила Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства

27



Приложение № 29
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2329

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Айдак Мария Никандровна политическая партия Чувашское 
региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

2. Даньков Василий Григорьевич Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

3. Кириллова Любовь Витальевна политическая партия Ядринское 
районное Чувашской Республики 
местное отделение Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯРОССИЯ"

4. Никитин Владислав Михайлович Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

5. Поликарпова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту 
жительства

6. Селиванов Юрий Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Семенова Зоя Андреевна собрание избирателей по месту 
жительства

8. Серебрякова Наталья Владимировна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

9. Сорокина Галина Александровна собрание избирателей по месту 
жительства

28



Приложение № 30
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2330

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Волкова Татьяна Михайловна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2. Егорова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту 
жительства

3. Еремкина Валентина Петровна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Козлова Алина Сергеевна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"

5. Семенова Надежда Владимировна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6. Тигушкина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства

7. Чижова Маргарита Юрьевна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

29



Приложение № 31
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2331

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Ашмарина Галина Александровна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ

2. Белова Нина Михайловна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3. Иванов Денис Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

4. Миронова Татьяна Евгеньевна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯРОС СИЯ"

5. Степанова Светлана Валерьяновна собрание избирателей по месту 
жительства

30



Приложение № 32
к решению Ядринской территориальной 
избирательной комиссии 
от 05 июня 2023 г. № 50/323

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 2332

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры в

состав избирательной комиссии

1. Александрова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту 
жительства

2. Владимирова Маргарита Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства

3. Корнилова Валентина Порфирьевна Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Чувашской 
Республике

4. Корнилова Людмила Михайловна Ядринское районное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

5. Михайлов Юрий Николаевич Чувашское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР-
Либерально-демократической партии 
России

6. Наумова Альбина Ивановна Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Чувашской Республике

7. Филиппова Людмила Викторовна Региональное отделение в Чувашской 
Республике Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ

8. Филиппова Людмила Михайловна Ядринское районное Чувашской 
Республики местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9. Чурбанова Елена Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства

31


	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8
	Приложение № 9
	Приложение № 10
	Приложение № 11
	Приложение № 12
	Приложение № 13
	Приложение № 14
	Приложение № 15
	Приложение № 16
	Приложение № 17
	Приложение № 18
	Приложение № 19
	Приложение № 20
	Приложение № 21
	Приложение № 22
	Приложение № 23
	Приложение № 24
	Приложение № 25
	Приложение № 26
	Приложение № 27
	Приложение № 28
	Приложение № 29
	Приложение № 30
	Приложение № 31
	Приложение № 32

